
Název práce:

Autor práce:

oponent práce:

Posudek bakalářské práce

Experimentá|ní ana|ýza betonových kompozitních materiá|ů Při
extrémním tep|otním namáhání

MarceI S|ádek

doc. |ng. V|adimír Do|eže|, CSc.

Baka|ářská práce studenta Marce|a S|ádka se zabyvá experimentá|ní ana|ýzou
betonových kompozitních materiá|ů Při extrémním tepIotním namáhání. odolnost
betonových a že|ezobetonových konstrukcí je ov|ivněna mechanickými a chemickými
změnami, které jsou způsobeny tep|otním namáháním.

Práce je členěna do devíti kapito|, ve kterých autor zpracova| požadované cí|e práce.
V úvodu před|ožené baka|ářské práce je popsána historie a současné Poznatky o využití
betonů, drátkobetonů a v|áknobetonů v ob|asti stavebnictví. Druhá kapitoIa se zabývá
prob|ematikou vlivu extrémních tep|ot, především z h|ediska požární odo|nosti,
ohnivzdornosti a požární bezpečnosti ve vztahu k normovým požadavkům. V experimentá|ní
čášti práce autor popisuje přípravu vzorků, které jsou nás|edně namáhány extrémními
tep|otami v e|ektrické peci. Ve čtvrté kapito|e jsou shrnuty výs|edky provedených
|aboratorních zkoušek, jako je pevnost v t|aku a v tahu za ohybu u standardních a tep|otně
namáhaných vzorků. Pos|ední kapito|y bakalářské práce obsahujísoupis citací, seznam tabu|ek
a obrázků. Práce má ce|kem 52 stran, ve které je22obrázků a 8 tabu|ek.

Autor vo|í správný s|ed navazujících postupů. Jednotky, zkratky, symbo|y jsou používány v
sou|adu s předpisy, osnova je přeh|edná a cí|e baka|ářské práce jsou sp|něny. Ce|kovou
kva|itu práce snižuje sty|istická a grafická úroveň.

otázky k obhajobě

. V teoretické části postrádám více informací o žárobetonech a jejich v|astnostech

. V exPerimentá|ní části práce není uvedeno, jakým způsobem by|a změřena tep|ota,
která působi|a na vzorky kompozitu

o jakého stáří by|y vzorky kompozitu, které by|y podrobeny zkouškám t|aku a v tahu za

ohybu

Z baka|ářské práce vyp|yvá, že studen muse| během jejího řešení překonat sPoustu
prob|émů, které se nevyhnute|ně objeví při každé experimentá|ní práci. Svým obsahem a
rozsahem |ze práci považovat za dobrou. Na závěr chci konstatovat' že před|ožená práce

sp|ňuje všechny požadavky, neodporuje p|atným normám a je odpovídajícím výstupem
bakalářského studia DFJP University Pardubice. Práci doporučuji k ob|aj
hodnotit známkou ve|mi dobře.

V Pardubicích |4. 06. 20 | 3 doc. lng. V|adimír Do|ež

a navrhuji


